

単 価 合 意 書

令和8年5月12日に契約した令和8年度利賀ダム管内維持修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月21日

発注者 住所 富山県砺波市太郎丸1丁目5番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 利賀ダム工事事務所長 浮田 博文

受注者 住所 富山県南砺市坪野192番地

氏名 株式会社 藤井組

代表取締役社長 藤井 公嗣

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		32,345,520	
舗装工						
		式	1		8,450,594	
舗装準備工						
		式	1		187,900	
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,000	187.9	187,900	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,491,000	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	1,000	1,224	1,224,000	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m超					
		m2	1,000	2,267	2,267,000	
路面切削工						
		式	1		287,874	
路面切削	全面切削6cm以下 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	300	588.9	176,670	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	18	2,699	48,582	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	18	3,479	62,622	
舗装打換え工						
		式	1		646,670	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	100	773.6	77,360	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm					
		m2	200	225.3	45,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	5,526	55,260	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	3,479	34,790	
表層	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m超	m2	200	2,171	434,200	
オーバーレイ工		式	1		775,000	
表層(車道・路肩部)	⑧密粒度アスコン(13)再生材入 t=30mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	1,550	775,000	
コンクリート舗装工		式	1		2,329,600	
コンクリート舗装	21-8-40BB W/C≦65% t=200mm	m2	200	11,648	2,329,600	
アスファルト舗装補修工		式	1		732,550	
クラック処理	防水工事用アスファルト 3種	m	100	339.6	33,960	
パッチング	⑬細粒度アスコン(5F)	t	10	69,859	698,590	
防護柵工		式	1		752,180	
路側防護柵工		式	1		752,180	
カーブレール	塗装品 Gr-A5-2E	m	20	37,609	752,180	
標識工		式	1		637,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	1		637,127	
標識板設置・撤去	最大満水位・常時満水位表示板、 ダム軸表示板 支給品					
		枚	19	33,533	637,127	
進入防止工						
		式	1		254,970	
進入防止ゲート及び看板工						
		式	1		254,970	
進入防止ゲート及び看板設置・撤去	支給品					
		箇所	10	25,497	254,970	
区画線工						
		式	1		32,220	
区画線工						
		式	1		32,220	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温					
		m	200	161.1	32,220	
道路付属施設工						
		式	1		479,152	
境界工						
		式	1		364,250	
境界杭	12×12×120cm					
		本	50	7,285	364,250	
道路付属物工						
		式	1		114,902	
道路反射鏡	マタクリル 丸径 φ600×厚3mm					
		基	1	114,902	114,902	
コンクリート構造物工						
		式	1		6,216,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物工						
		式	1		6,216,400	
コンクリート	小型構造物 18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	50	44,954	2,247,700	
コンクリート	無筋構造物 18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	50	38,616	1,930,800	
型枠	小型構造物					
		m2	100	9,669	966,900	
型枠	無筋構造物					
		m2	100	10,710	1,071,000	
除草工						
		式	1		1,319,909	
道路除草工						
		式	1		1,319,909	
除草	肩掛式 飛び石防護無し					
1		m2	8,000	85.45	683,600	
除草						
2		式	1		636,309	
仮設工						
		式	1		341,250	
大型土のう工						
		式	1		156,960	
大型土のう	製作・設置 丸形 φ110cm×110cm 短期仮設(1年)対応					
		袋	20	7,848	156,960	
交通管理工						
		式	1		184,290	
交通誘導警備員						
		式	1		184,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		6,395,450	
一般除雪工						
		式	1		6,395,450	
ロータリ除雪車運転	(貸与)ホイル2ステージ型 180kW(250PS級)					
		時間	62	13,523	838,426	
ロータリ除雪車運転	(貸与)ホイル2ステージ型 180kW(250PS級) ライトバン有					
		時間	148	21,638	3,202,424	
ホイルローグ運転	2.5～3.0m3					
		時間	20	16,337	326,740	
バックホリ運転	クローラ型 バケット容量0.45m3					
		時間	98	9,160	897,680	
バックホリ運転	クローラ型 バケット容量0.8m3					
		時間	30	12,043	361,290	
ライトバン運転	四輪駆動 1500cc 運転手のみ					
		時間	30	8,105	243,150	
積雪投棄(人力)						
		人	20	26,287	525,740	
雑工						
		式	1		7,466,268	
機械運転						
		式	1		2,485,168	
バックホリ運転	クローラ型 バケット容量0.13m3					
		日	4	45,052	180,208	
バックホリ運転	クローラ型 バケット容量0.28m3					
		時間	10	8,047	80,470	
バックホリ運転	クローラ型 バケット容量0.45m3					
		時間	10	9,160	91,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホリ運転	クローラ型 バケット容量0.8m ³					
		時間	10	12,043	120,430	
ホイールローダ(トラクタショベル)運転	バケット容量0.9～1.0m ³					
		時間	10	10,483	104,830	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 2t積級					
		時間	10	6,522	65,220	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 4t積級					
		時間	10	7,621	76,210	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 10t積級					
		時間	10	11,806	118,060	
ダンプトラック運転	普通 ディーゼル 12t積級					
		時間	10	13,000	130,000	
トラック運転	クレーン装置付 4～4.5t積 2t吊					
		時間	10	8,977	89,770	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊					
		時間	10	14,461	144,610	
ライトバン運転	四輪駆動 1500cc 運転手のみ					
		時間	80	8,105	648,400	
ライトバン運転	四輪駆動 1500cc 運転手+助手					
		時間	40	14,678	587,120	
空気圧縮機運転	3.5～3.7m ³ /min					
		日	4	8,410	33,640	
チェンソー運転	鋸長500mm					
		日	10	1,460	14,600	
労務						
		式	1		4,848,050	
土木一般世話役						
		人	10	31,420	314,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員						
		人	20	32,930	658,600	
普通作業員						
		人	80	26,287	2,102,960	
とび工						
		人	10	32,832	328,320	
型わく工						
		人	10	32,526	325,260	
溶接工						
		人	10	33,128	331,280	
法面工						
		人	10	37,155	371,550	
測量技師補						
		人	10	41,588	415,880	
資材						
		式	1		133,050	
ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ	#3000 3.6m×5.4m					
		枚	20	1,530	30,600	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ	φ 48.6×t2.4×1000mm					
		本	20	557.7	11,154	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ	φ 48.6×t2.4×3000mm					
		本	20	1,609	32,180	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ	φ 48.6×t2.4×5000mm					
		本	20	2,635	52,700	
土のう袋	ﾎﾟﾘﾌﾟﾛﾋﾟﾚﾝ製 48cm×62cm					
		袋	200	32.08	6,416	
直接工事費						
		式	1		32,345,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,368,113	
共通仮設費		式	1		170,773	
運搬費		式	1		163,074	
建設機械運搬費		式	1		163,074	
技術管理費		式	1		7,699	
六価加減溶出試験費		式	1		7,699	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,197,340	
純工事費		式	1		35,713,633	
現場管理費		式	1		15,518,800	
工事原価		式	1		51,232,433	
一般管理費等		式	1		10,167,567	
工事価格		式	1		61,400,000	
消費税相当額		式	1		6,140,000	
工事費計		式	1		67,540,000	